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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 23ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση παροχής χρηματικού επιδόματος στους μόνιμους και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου ή ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του 

Δήμου Ύδρας και των Νομικών Προσώπων του Δήμου Ύδρας» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 112/2023 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

1. Σήμερα την 11η Νοεμβρίου 2023 ημέρα Σάββατο και ώρα 11:30, το Δημοτικό 

Συμβούλιο συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 3717/07-11-2023 

έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό Σύμβουλο 

και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις i) του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 

133), ii) του άρθρου 55 του Ν. 38528/2010 και iii) την παρ. 1 του άρθρου 90 του Ν. 

4804/2021 (ΦΕΚ Α’ 90) για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δώδεκα (12) Συμβούλων ήταν παρόντες οι εννέα (9). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                    Μπελεγρής Ιωάννης  

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας          Δασκαλάκη Παναγιούλα 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                    Τσακίρης Εμμανουήλ                                                                                                    
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Οι Σύμβουλοι: Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη,  

Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το σχέδιο νόμου που ψηφίστηκε στις 4 Οκτωβρίου 2023, καταργείται η 

διάταξη που προέβλεπε την έκδοση ΚΥΑ για την παροχή χρηματικού επιδόματος 

i. σε υπαλλήλους, μονίμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου, αορίστου ή 

ορισμένου χρόνου, 

ii. στο ιατρικό, παραϊατρικό και νοσηλευτικό προσωπικό των κέντρων υγείας και των 

δημόσιων νοσοκομείων, στο προσωπικό του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας 

(Ε.Κ.Α.Β.), 

iii. στο ένστολο προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας, του Λιμενικού Σώματος – 

Ελληνικής Ακτοφυλακής και του Πυροσβεστικού Σώματος και 

iv. στους αναπληρωτές εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.), οι οποίοι παρέχουν υπηρεσία στις περιοχές 

δικαιοδοσίας τους. 

β. Η έναρξη ισχύος του ανωτέρω αρχίζει από την 14η Δεκεμβρίου 2022. 

γ. Επισημαίνεται ότι με το άρθρο 32 παρ. 3 του Ν 4483/2017 τα παραπάνω δεν ισχύουν 

για τους κατοίκους των περιοχών αυτών ή τους συζύγους τους ή τα ανήλικα τέκνα αυτών 

που έχουν την πλήρη κυριότητα ή την επικαρπία κατοικίας στην περιοχή υπηρέτησης. 

δ. Για την έναρξη καταβολής του εν λόγω επιδόματος απαιτείται σχετική απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου. 

ε. Προτείνονται τα ακόλουθα:  
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• η καταβολή χρηματικού επιδόματος σίτισης και στέγασης ποσού διακοσίων (200,00€) 

ευρώ μηνιαίως στους μονίμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου, αορίστου ή 

ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Ύδρας και στους υπαλλήλους των 

Νομικών Προσώπων του Δήμου Ύδρας,  

• η καταβολή του χρηματικού επιδόματος στους παραπάνω δικαιούχους να γίνει 

αναδρομικά από την 14η Δεκεμβρίου 2022. 

στ. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Ύδρας και συγκεκριμένα τον 

ΚΑ 00.6739.0007 «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΙΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ». 

ζ. Η απόφαση λαμβάνεται κατά τη σημερινή συνεδρίαση καθότι το κόστος σίτισης και 

στέγασης στο Δήμο Ύδρας είναι πιεστικό.  

η. Τα δικαιολογητικά που θα πρέπει να υποβληθούν στο Δήμο Ύδρας προκειμένου να 

ελεγχθούν και οι εν λόγω υπάλληλοι λάβουν το σχετικό χρηματικό επίδομα είναι τα 

ακόλουθα:  

 ΑΙΤΗΣΗ 

 ΔΕΛΤΙΟ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 

 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 Ε9 ΤΩΝ ΙΔΙΩΝ & ΣΥΖΥΓΩΝ/ΤΕΚΝΩΝ, ΕΦΟΣΟΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ 

 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΕΑ 

 IBAN ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΘΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ GOV.GR 

ή ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΗ ΑΠΟ ΚΕΠ 

θ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
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α. Εγκρίνει την καταβολή χρηματικού επιδόματος σίτισης και στέγασης ποσού διακοσίων 

(200,00€) ευρώ μηνιαίως στους μονίμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου, 

αορίστου ή ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Ύδρας και στους υπαλλήλους των 

Νομικών Προσώπων του Δήμου Ύδρας. 

β. Η καταβολή του χρηματικού επιδόματος στους παραπάνω δικαιούχους να γίνει 

αναδρομικά ξεκινώντας από την 14η Δεκεμβρίου 2022. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 112/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

Οι Σύμβουλοι: Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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